
 

 

 
 
 
 
 

 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY  
MODERNÍ DIADKTICKÉ FORMY 

 

v rámci projektu „Místní akční plány rozvoje vzdělávání IV - správní obvod Praha 7“ Reg. 
číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008373 

 

Datum konání: 15. října 2024, 17:00 hod. - 18:00 hod. 

Místo konání: On-line 

Účastníci jednání: dle Prtscr 
Klíčová aktivita: KA 3 Rozvoj a realizace MAP 

Zapsal/a: Romana Růžičková 
 Program: 
 

1. Zahájení 

2. Shrnutí výstupů z minulého setkání PS 

3. Potřeby škol - didaktické pomůcky 

4. AI pro učitele 

5. Veletrh škol - aktivita plánovaná ze strany zřizovatele ve spolupráci se školami 

6. Nadaní a MiND žáci – plánované aktivity, Invenio (diagnostický systém, určený ke 

screeningu profilu schopností žáků 1. - 6. tříd, pomocí psychodiagnostických 

počítačových her) 

7. Spolupráce PPP Praha 7 

8. Diskuse, různé 

9. Termíny dalších setkání 

 

Přivítání účastníků 
 
Shrnutí výstupů minulého setkání 

- Dle zápisu z 1. setkání PS 

 

Potřeby škol – didaktické pomůcky 

- Většina škol odevzdala návrhy na pomůcky – spotřební materiál, velká část pomůcek 

bude využita k práci se žáky se SVP, další část tvoří zásobník učebních pomůcek pro 

učitele, výtvarné potřeby a doplnění školních knihoven 

- Pomůcky budou nakoupeny na 3 - 5 e-shopech, které nabízejí možnost fakturace, 

proto mohou být návrhy  ze strany RT upraveny po konzultaci se školami 

- Nutnost průzkumu trhu a následně realizace nákupů dle pravidel MČ 

- Předpokládaná realizace nákupů – do konce roku 2024 

 
AI pro učitele 

- 4. 11. proběhne seminář AI pro učitele na ZŠ Stross pod vedením D. Pražáka, bdp. ☺ 

V případě vysokého počtu zájemců seminář zopakujeme 

- B.  Hloucalová nabízí seminář AI pro češtináře a jazykáře vč. metodiky, nasdílíme 

nabídku učitelům ČJ a CJ 



 

 

 

Veletrh škol 
- možno představit jednotlivé ZŠ budoucím rodičům 

- edukace rodičů v oblasti administrativy související se zápisy, odklady apod. 

- z porady ŘŠ vyšel návrh, zda by vzhledem k povinné spádovosti nebylo lepší vydat spíše 

rozšířenou příručku s informacemi o školách v psané podobě 

 

Práce s nadanými a MiND žáky  

- Invenio 

- spolupráce s koordinátorem pro nadané ze ZŠ Stross P. Vinklerovou 

- vzdělávání učitelů 

- kroužek pro nadané na ZŠ Stross 

- kulaté stoly k tematice na ZŠ Stross, první plánován 26. 11. za účasti koordinátora pro 

nadané žáky PPP Praha 1, 2, 4.,  

- programové dotace MČ P7 

 

PPP Praha 7 

- změna vedení PPP 

- 24. 10. 2024 schůzka ředitelky PPP, místostarostky MČ P7 a zást. RT MAP 

- bude předcházet schůzka PPP s ŘMŠ Na Výšinách, MŠ Nad Štolou a U Uranie, neboť 

situace se zatím nezlepšila  

 

Různé 

- zájem ZŘŠ ZŠ Stross o příspěvek na PBIS od SOFA – MAP nemůže hradit individuální 

kurzy, požadavek bude předán k posouzení OVPŘ 

- pokračování Učitelských večerů od 11/2024 

- spolupráce s romskými a proromskými organizacemi - povinná aktivita MAP, k úvaze 

spolupráce s ČvT nebo jinou organizací 

 

Další setkání 

- 11. 12.  2024 

 

 
 

 

V Praze dne 18. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


